
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

Số:  1479  /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Sơn Tây, ngày   03  tháng 6 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ một số nội dung của Quy chế quản lý và sử dụng Nhãn hiệu 

chứng nhận “Cau Sơn Tây” ban hành kèm theo Quyết định số 1111/QĐ-

UBND ngày 31/7/2019 của UBND huyện Sơn Tây 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25/11/2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

sửa  đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành 

chính; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 

83/TTr-KTHT ngày 02/6/2022 về việc đề nghị bãi bỏ một số nội dung của Quy 

chế quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận “Cau Sơn Tây” ban hành kèm 

theo Quyết định số 1111/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND huyện Sơn Tây, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ một số nội dung của Quy chế quản lý và sử dụng Nhãn 

hiệu chứng nhận “Cau Sơn Tây” ban hành kèm theo Quyết định số 1111/QĐ-

UBND ngày 31/7/2019 của UBND huyện Sơn Tây, cụ thể: 

1. Bãi bỏ Điều 12. Trình tự, thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng. 

2. Bãi bỏ khoản 3, Điều 17. Phí cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng và 

duy trì thường niên do chủ sở hữu Nhãn hiệu chứng nhận quy định phù hợp với 

quy định hiện hành của pháp luật ngân sách nhà nước về phí và lệ phí sở hữu 

công nghiệp. 



2 

 

 

 

Lý do: Một số nội dung Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 

1111/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND huyện không phù hợp với quy 

định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Luật phí và lệ phí. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung 

khác tại Quyết định số 1111/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND huyện 

không bãi bỏ tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính – Kế hoạch, Tư pháp; Chủ tịch 

UBND các xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;                                                                                                                                                 

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 
 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 Bạch Ngọc Thêm 
 

 



3 

 

 

 

 


		2022-06-07T15:00:20+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-07T15:00:32+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




